
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОЯРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

ИМЕНИ А.И.ЛЕБЕДЯ» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от 31.08.2023        № 162/22-од     
 

О внесении изменений в «Положение  

о ликвидации академической задолженности»,  

утвержденное приказом № 37-од от 03.09.2015 г. 
 

В связи с необходимостью привести действующее положение в 

соответствие с нормативными документами Министерства просвещения 
Российской Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в «Положение о ликвидации академической 

задолженности», утвержденное приказом № 37-од от 03.09.2015 г. (далее – 

Положение): 
- пункт 1.1. Положения читать в следующей редакции: «Настоящее 

Положение о ликвидации академической задолженности (далее Положение) 

определяет цели, процедуру ликвидации академической задолженности, 

обязанности субъектов образовательного процесса КГБОУ «Красноярский 
кадетский корпус имени А.И. Лебедя» (далее — кадетский корпус)».  

- пункт 1.2. Положения читать в следующей редакции: «Настоящее 

Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22 марта 

2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» и Уставом образовательной 

организации. 
2. Все остальные пункты Положения оставить без изменений. 

 

 

 
Директор          В.В. Захряпин 

 


		2023-09-01T20:00:00+0700
	Захряпин Валентин Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




